государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №38 имени кавалера ордена Отечественной войны А.С. Бетева

города Сызрани городского округа Сызрань  Самарской области

C=RU, O=ГБОУ СОШ№38
г.о.Сызрань, CN=Буртаева

Ольга Владимировна,
E=zu_school38_szr@63edu.r
u 00d3e1e4ef217d596d
2025-09-01 16:15:06

ПРИКАЗ

№ 290 -од от 01 сентября 2025г.

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов

ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань в школьной столовой

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», устава Учреждения,

договоров по организации питания обучающихся с участием родителей (законных

представителей) и Акционерное общество «Комбинат питания», СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования», в целях создания условий, гарантирующих охрану, укрепление здоровья

обучающихся, организацию их питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать бесплатное горячее питание в школьной столовой с 02.09.2025г. для обучающихся

1-4 классов, на основании заключенных трехсторонних договоров с получением  завтраков (для

обучающихся 1 смены), обедов (для обучающихся 2 смены).

2.Назначить ответственным за организацию горячего питания в ГБОУ СОШ №38 г.о. Сызрань-

заместителя директора по УВР Гуськову Ольгу Викторовну.

3.Осуществлять питание обучающихся на основе II варианта цикличного меню (в соответствии с

решением Совета родителей протокол № 2 от «01» сентября 2025г.).

4.Обеспечить контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания

бракеражной комиссии в следующем составе:

- Гуськова О.В. – заместитель директора по УВР;

- Фокина А.Н. – медицинская сестра;

- Зудина М.В. – повар;

- Представители родительской общественности (по согласованию).

5.Возложить ответственность на классных руководителей за организацию питания в классе,

оформление еженедельной заявки (вторник до 10.00), ведение табеля учета посещаемости детей

(сдача ежемесячно до 28 числа). Сопровождение обучающихся в столовую, контроль по оплате

питания.

6.Утвердить график питания в школьной столовой в соответствии с Приложением №1 к данному

приказу.

7.Утвердить график дежурства в столовой администрации школы в соответствии с Приложением

№2 к данному приказу.

8.Специалисту по охране труда Вагуриной Т.В. ежедневно до 14.00 передавать заявку на питание

на следующий день на основе поданных заявок классных руководителей в МУП «Комбинат

питания», ежемесячно проводить сбор табелей учета питающихся ГБОУ СОШ №38 г.о. Сызрань,

формировать отчет и направлять его в МУП «Комбинат питания».

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань                                                      О.В. Буртаева

mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru
mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №38 имени кавалера ордена Отечественной войны А.С. Бетева

города Сызрани городского округа Сызрань  Самарской области

C=RU, O=ГБОУ СОШ№38
г.о.Сызрань, CN=Буртаева

Ольга Владимировна,
E=zu_school38_szr@63edu.r
u 00d3e1e4ef217d596d
2025-09-01 16:21:28

ПРИКАЗ

№ 291 -од от 01 сентября 2025г.

Об организации горячего питания обучающихся 5-11 класса

ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань в школьной столовой

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», устава Учреждения,

договоров по организации питания обучающихся с участием родителей (законных

представителей) и Акционерное общество «Комбинат питания», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 от

27.10.2020г. №32 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», в целях создания условий, гарантирующих охрану, укрепление здоровья

обучающихся, организацию их питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать горячее питание в школьной столовой с 01.09.2025г. для обучающихся 5-11

классов, на основании заключенных трехсторонних договоров с получением  завтраков или обедов

в соответствии с заявкой.

2.Назначить ответственным за организацию горячего питания в ГБОУ СОШ №38 г.о. Сызрань-

заместителя директора по УВР Гуськову Ольгу Викторовну.

3.Заместителю директора по УВР Гуськовой О.В. ознакомиться с СаНПин 2.3/2.4.3590-20 от

27.10.2020г. №32 в срок до 08.09.2025г.

4. Осуществлять питание обучающихся на основе II варианта цикличного меню (в соответствии с

решением Совета родителей протокол №2 от «01» сентября 2025г.).

5.Обеспечить контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания

бракеражной комиссии в следующем составе:

- Гуськова О.В. – заместитель директора по УВР;

- Фокина А.Н. – медицинская сестра;

- Зудина М.В. – повар;

- Представители родительской общественности (по согласованию).

6. Возложить ответственность на классных руководителей за организацию питания в классе,

оформление еженедельной заявки (вторник до 10.00), ведение табеля учета посещаемости детей

(сдача ежемесячно до 28 числа). Сопровождение обучающихся в столовую, контроль по оплате

питания.

7.Специалисту по охране труда Вагуриной Т.В. ежедневно до 14.00 передавать заявку на питание

на следующий день на основе поданных заявок классных руководителей в МУП «Комбинат

питания», ежемесячно проводить сбор табелей учета питающихся ГБОУ СОШ №38 г.о. Сызрань,

формировать отчет и направлять его в МУП «Комбинат питания».

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань                                                      О.В. Буртаева

mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru
mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной

войны А.С. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

C=RU, O=ГБОУ СОШ№38
г.о.Сызрань, CN=Буртаева

Ольга Владимировна,
E=zu_school38_szr@63edu.ru
00d3e1e4ef217d596d
2025-09-01 17:07:07

ПРИКАЗ

№ 295-од от  01 сентября 2025г.

Об организации второго приема бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов

 в ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань, один из родителей (законных представителей) которых

является участником СВО

В соответствии с п. 7 ст. 79 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 21.01.2015 №6  «Об

утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и

повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области»,

распоряжением МОиН СО от 09.01.2024 № 5-р «Об установлении средней стоимости

второго приема бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов государственных

образовательных учреждений Самарской области (муниципальных общеобразовательных

организаций в Самарской области), реализующих основные образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, один из родителей

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской

области на 2024 год», в целях оказания поддержки семьям с детьми, один из родителей

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучающимся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей)

которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной

операции, в учебные дни в соответствии с реализуемым учебным планом предоставление

второго приема бесплатного горячего питания, согласно заявлениям родителей (законных

представителей) в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях с 02 сентября

2025 года:

- для обучающихся 1 смены: обед:

1. ФИО

2. ФИО

3. ФИО

4. ФИО

5. ФИО

6. ФИО

- для обучающихся 2 смены: полдник:

7. ФИО

8. ФИО

2. Организовать питание обучающихся согласно графика питания обучающихся ГБОУ СОШ

№38 г.о.Сызрань в школьной столовой.

3. Ответственному за питание Вагуриной Т.В. обеспечить ведение табеля посещаемости и

питания обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Гуськову

О.В.

Директор ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань                                                       О.В.Буртаева

mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной войны

А.С. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

C=RU, O=ГБОУ СОШ№38

г.о.Сызрань, CN=Буртаева
Ольга Владимировна,

E=zu_school38_szr@63edu.ru

00d3e1e4ef217d596d

2025-09-01 16:56:59

ПРИКАЗ

№ 296-од от  01 сентября 2025г.

Об организации бесплатного двухразового горячего питания обучающихся 5-11 классов

 в ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань, один из родителей (законных представителей) которых

является участником СВО

В соответствии с п. 7 ст. 79 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 21.01.2015 №6  «Об

утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и

повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области»,

распоряжением МОиН СО от 09.01.2024 № 4-р «Об установлении средней стоимости

двухразового бесплатного питания за счет средств регионального бюджета обучающихся

5-11 классов государственных образовательных учреждений Самарской области,

реализующих основные образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования, и муниципальных общеобразовательных

организаций в Самарской области, один из родителей (законных представителей) которых

относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции,

перечень которых установлен Правительством Самарской области на 2024 год», в целях

оказания поддержки семьям с детьми, один из родителей (законных представителей)

которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной

операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучающимся 5-11 классов, один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, в учебные дни в соответствии с реализуемым учебным

планом предоставление двухразового бесплатного горячего питания, согласно

заявлениям родителей (законных представителей) в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях с 02 сентября 2025 года для обучающихся 1 смены-

завтрак, обед, для обучающихся 2 смены- обед, полдник:

1. ФИО

2. ФИО

3. ФИО

4. ФИО

5. ФИО

6. ФИО

7. ФИО

8. ФИО

9. ФИО

10. ФИО

11. ФИО

12. ФИО

mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru

2. Организовать питание обучающихся согласно графика питания обучающихся ГБОУ СОШ

№38 г.о.Сызрань в школьной столовой.

3. Ответственному за питание Вагуриной Т.В. обеспечить ведение табеля посещаемости и

питания обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Гуськову

О.В.

Директор ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань                                                       О.В.Буртаева

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной

войны А.С. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

C=RU, O=ГБОУ СОШ№38
г.о.Сызрань, CN=Буртаева

Ольга Владимировна,
E=zu_school38_szr@63edu.ru
00d3e1e4ef217d596d
2025-09-01 16:40:39

ПРИКАЗ

№ 293-од от  01 сентября 2025г.

Об организации бесплатного двухразового бесплатного питания обучающимся с ОВЗ

 в ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань

В соответствии с п. 7 ст. 79 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», приказом МОиН СО № 68-од от 03.02.2020г. «Об утверждении Порядка

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных

образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных

образовательных учреждениях Самарской области, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования, образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям

рабочих, должностях служащих, образовательные программы среднего

профессионального образования по очной  форме обучения, не проживающих в

указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно

заявлениям родителей (законных представителей)», Законом Самарской области от

19.06.2019 № 65-РД «О внесении изменений в Закон Самарской области «Об образовании

в Самарской области» в части обеспечения предоставления бесплатного двухразового

питания обучающимся с ОВЗ получающим образование за счет бюджетных ассигнований

бюджета Самарской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  следующим обучающимся с ОВЗ в учебные дни в соответствии с

реализуемым учебным планом предоставление двухразового бесплатного горячего

питания (завтрак и обед) согласно заявлениям родителей (законных представителей) в

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях с 02 сентября 2025 года:

1. ФИО

2. ФИО

3. ФИО

4. ФИО

5. ФИО

6. ФИО

7. ФИО

8. ФИО

9. ФИО

10. ФИО

11. ФИО

12. ФИО

13. ФИо

14. ФИО

mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru

15. ФИО

16. ФИО

17. ФИО

18. ФИО

19. ФИО

20. ФИО

21. ФИО

22. ФИО

23. ФИО

24. ФИО

25. ФИО

2. Организовать питание обучающихся с ОВЗ согласно графика питания обучающихся

ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань в школьной столовой.

3. Ответственному за питание Вагуриной Т.В. обеспечить ведение табеля посещаемости и

питания детей с ОВЗ.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Гуськову

О.В.

Директор ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань                                                       О.В.Буртаева

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной

войны А.С. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

C=RU, O=ГБОУ СОШ№38
г.о.Сызрань, CN=Буртаева

Ольга Владимировна,
E=zu_school38_szr@63edu.ru
00d3e1e4ef217d596d
2025-09-01 16:38:45

ПРИКАЗ

№ 292-од от  01 сентября 2025г.

Об организации бесплатного питания детей из многодетных семей

 в ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,

Распоряжением МОиН СО  от 20.03.2024г. №337-р «Об утверждении примерного перечня

документов, необходимых для предоставления бесплатного питания детям из

многодетных семей, обучающимся  по программам основного и среднего общего

образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях

Самарской области, и обучающимся по программам среднего профессионального

образования (по очной форме обучения) в государственных образовательных

организациях Самарской области, подведомственных министерству образования и науки

Самарской области, Распоряжением МОиН СО  от 20.03.2024г. №336-р «Об установлении

стоимости бесплатного питания детям из многодетных семей, обучающимся  по

программам основного и среднего общего образования в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области, и обучающимся

по программам среднего профессионального образования (по очной форме обучения) в

государственных образовательных организациях Самарской области, подведомственных

министерству образования и науки Самарской области, в целях предоставления

бесплатного питания детям из многодетных семей, обучающимся  по программам

основного и среднего общего образования в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Самарской области, и обучающимся по программам

среднего профессионального образования (по очной форме обучения) в государственных

образовательных организациях Самарской области, подведомственных министерству

образования и науки Самарской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучающимся из многодетных детей в учебные дни в соответствии с

реализуемым учебным планом предоставление бесплатного горячего питания (завтрак)

согласно заявлениям родителей (законных представителей) в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях с 02 сентября 2025 года согласно списка (приложение

№1).

2. Организовать питание обучающихся из многодетных детей согласно графика питания

обучающихся ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань в школьной столовой в соответствии с

приказом № 292-од от 01 сентября 2025г.

3. Ответственному за питание Вагуриной Т.В. обеспечить ведение табеля посещаемости и

питания детей из многодетных детей.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Гуськову

О.В.

Директор ГБОУ СОШ №38 г.о.Сызрань                                                       О.В.Буртаева

mailto:E%3Dzu_school38_szr@63edu.ru